FAÇO SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, 
ESTADO DO CEARÁ, autorizou e eu sanciono e promulgo a presente Lei; 

Art. 10  Fica o chefe do Poder Executivo municipal autorizado a proceder á abertura, Adicional 
ao orçamento vigente, Crédito Especial no valor de r$ 776.262,61 (setecentos e setenta e seis mil 
duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos), destinados á implantação e 
operaciona1izaço do Programa de Apoio ás Reformas Sociais para o Desenvolvimento de 
Crianças e Adolescentes no Ceará - PROARES - criando os Programas de Trabalho Alocados 
nas Secretarias executivas do Programa, na forma indicada: